

**PINTURA E TROCA DE COBERTURA PARCIAL DO FÓRUM TRABALHISTA DE PONTA GROSSA**

ITEM	DESCRIÇÃO	(R\$)	%
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 39.080,19	20,80%
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 9.858,45	5,25%
2.1	PLACA DE OBRA em chapa de aço galvanizado em cavalete de madeira - conforme modelo fornecido pela Fiscalização	R\$ 342,90	
2.2	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M, ALTURA POR PEÇA DE 2,0 M, INCLUINDO SAPATAS E ITENS NECESSARIOS A INSTALACAO	R\$ 8.374,82	
2.3	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M. Transporte de andaimes	R\$ 128,20	
2.4	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESURA 150 MICRAS - COBRIMENTO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DURANTE A SUBSTITUIÇÃO DO TELHADO	R\$ 560,63	
2.5	CAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM - locação - capacidade 5m³	R\$ 451,90	
3	COBERTURAS	R\$ 31.782,89	16,92%
3.1	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUIASTE SEM REAPROVEITAMENTO. (REMOÇÃO DA COBERTURA DOS BANHEIROS AUDITÓRIO - TERREO E HALL CENTRAL - 2 PVTO)	R\$ 677,86	
3.2a	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMINIO, tipo sanduíche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - VER PADRÃO LOCAL - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais. Incluso içamento (Linha alcoflon trapezoidal Ref. Alcoa ou equivalente - ver o existente na obra) COBERTURA DOS BANHEIROS AUDITÓRIO - TERREO E HALL CENTRAL - 2 PVTO)	R\$ 1.265,33	

CRONOGRAMA	1º MÊS		2º MÊS		QUINZENA		TOTAL
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	
	15.632,08	40,00%	15.632,08	40,00%	7.816,04	20,00%	39.080,19
	3.756,93	38,11%	4.362,46	44,25%	1.739,07	17,64%	9.858,45
	342,90	100,00%					342,90
	3.349,93	40,00%	3.349,93	40,00%	1.674,96	20,00%	8.374,82
	64,10	50,00%			64,10	50,00%	128,20
			560,63	100,00%			560,63
			451,90	100,00%			451,90
	265,44	0,84%	31.252,01	98,33%	265,44	0,84%	31.782,89
			677,86	100,00%			677,86
			1.265,33	100,00%			1.265,33



3.2 b	COBERTURA COM TELHA TRAPEZOIDAL EM ALUMINIO, tipo sanduiche com isolamento térmico e acústico (TELHA + POLIURETANO INJETADO + TELHA) - VER PADRÃO LOCAL - com instalação de fita de vedação dupla face nas emendas longitudinais e transversais. Incluso içamento (linha alcaillon trapezoidal Ref. Alcoa ou equivalente - ver o existente na obra) COBERTURA DOS BANHEIROS AUDITÓRIO - TÉRREO E HALL CENTRAL - 2 PVTO)	R\$ 28.142,34			100,00%	28.142,34			100,00%
3.3	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL ( NAS EMENDAS LONGITUDINAIS, E LATERAIS PAREDES	R\$ 1.166,48			100,00%	1.166,48			100,00%
3.4	SERVIÇO DE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE CABOS DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) DEVIDO A SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE COBERTURA	R\$ 530,87		265,44	50,00%		265,44		50,00%
<b>4</b>	<b>PINTURAS EXTERNAS</b>	<b>R\$ 105.155,15</b>			<b>18,25%</b>	<b>19.189,23</b>		<b>23.161,16</b>	<b>22,03%</b>
4.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA - MUROS /CALÇADAS /FACHADA DE TODO O IMÓVEL/ESTACIONAMENTO INTERNO E EXTERNO, GRADIL, GUARDA CORPO E CORRIMÃO	R\$ 15.734,84		7.867,42	50,00%	7.867,42			100,00%
4.2	FACHADA SUL ( Rua Maria Rita Perpétua da Cruz) PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO ( duas demão - PAREDES)	R\$ 10.057,02			100,00%		10.057,02		100,00%
4.3	FACHADA LESTE ( Rua Ermelino de Leão) PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO ( duas demão - PAREDES)	R\$ 7.304,11			100,00%		7.304,11		100,00%
4.4	FACHADA NORTE ( Fundos) PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO ( duas demão - PAREDES)	R\$ 14.660,83			100,00%		14.660,83		100,00%
4.5	FACHADA OESTE PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO ( duas demão - PAREDES)	R\$ 6.530,48			100,00%		6.530,48		100,00%
4.6	FACHADA INTERNA PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO ( duas demão - PAREDES)	R\$ 3.129,35			100,00%	3.129,35			100,00%
4.7	PINTURA EM MURO PINTURA LÁTEX ACRILICA INTERNO E EXTERNO ( duas demão - PAREDES)	R\$ 6.776,25					6.776,25		100,00%

4.8	PINTURA EM GRADIL, PORTÕES ESTACIONAMENTO	R\$ 40.962,27											40,00%		40,962,27	100,00%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 2.002,96											100,00%		2.002,96	100,00%
5.1	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPEZA FINAL DA OBRA (SOB INTERVENÇÃO COBERTURA)	R\$ 1.755,78											100,00%		1.755,78	100,00%
5.2	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO - LIMPEZA FINAL DA OBRA (SOB INTERVENÇÃO COBERTURA)	R\$ 247,18											100,00%		247,18	100,00%
<b>TOTAL</b>		<b>187.879,64</b>													<b>187.879,64</b>	<b>100,00%</b>

Curitiba/PR, 01 de agosto de 2019

Odair Kerschner  
Administrador

**07.481.098/0001-95**

**BUFFALO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 2210 - LOJA 04  
PAROLIN - CEP 80.220-061  
CURITIBA - PR